
 

شناسایی اتباع غیر مجاز در لرستان
مدیر کل تعاون کار و رفاه اجتماعی لرستان از ممنوعیت 
اشتغال اتباع خارجی فاقد پروانه کار در استان خبر داد و 
گفت: در سال گذشته 247 تبعه خارجی غیر مجاز شاغل 
در واحدهای اقتصادی استان شناسایی و اخراج شدند. 
فرهاد ناصری نیا در گفت وگو با ایلنای لرستان با بیان اینکه 
، اتباع بیگانه نمی توانند در ایران  برابر ماده ۱2۰ قانون کار
مشغول به کار شوند مگر آنکه دارای روادید ورود با حق کار 
مشخص بوده و مطابق قوانین و آیین نامه های مربوطه، 
پروانه کار دریافت کرده باشند، اظهار کرد: به موجب ماده 
۱۸۱ قانون کار نیز به کارگیری اتباع بیگانه فاقد مجوز کار 
در واحدهای کارگاهی ممنوع است و صراحتا اعلام شده 
کارفرمایانی که اتباع خارجی غیر مجاز و فاقد پروانه کار یا 
اتباعی که پروانه کار آنها منقضی شده است را در کاری غیر از 
آنچه در پروانه کارشان ذکر شده است بپذیرند یا در مواردی 
که رابطه استخدامی تبعه بیگانه با کارفرما قطع می شود، 
مراتب را به وزارت کار اعلام نکنند برابر قانون به مجازات 

حبس از ۹۱ تا ۱۸۰ روز محکوم می شوند. 

مرگ 4 مادر باردار در چابهار
چالش های بارداری و زایمان در جنوب سیستان و 
که یک مادر زمانی باردار  آنقدر زیاد است  بلوچستان 
می شود پیش از فکر کردن به شرایط سخت بارداری و مادر 
شدن ابتدا باید به زنده ماندن پس از وضع حمل فکر کند. 
نماینده مردم چابهار در مجلس در گفت وگو با ایلنا در 
این باره اظهار داشت: حدود دو سال بود که ما در منطقه 
چابهار مرگ و میر مادران باردار را نداشتیم اما حدود ماه 
کنون با توجه به اینکه تعداد ماما و پرستاران  گذشته تا
به شدت در چابهار کاهش یافته و قصور پزشکی هم در 
مواردی اتفاق می افتد متاسفانه شاهد 4 مورد مرگ مادر 
باردار در چابهار و نیکشهر بوده ایم. معین الدین سعیدی 
ادامه داد: بارها کمبود پرسنل و خطاهای پزشکی را به 
سلامت  حوزه  مسئولین  اما  کرده ایم  گوشزد  مسئولین 

ک کردن صورت مسئله است.  تمرکزشان بر پا

نجات فرد سقوط کرده در روستای آبگلور

مدیرعامل جمعیت هلال احمر چهارمحال و بختیاری از 
امدادرسانی نیروهای امدادی و عملیاتی این جمعیت به 
فرد سقوط کرده از ارتفاعات روستای آبگلور خبرداد. مسعود 
مثنوی در گفت وگو با ایلنا اظهار داشت: با اطلاع مرکز کنترل 
هماهنگی و عملیات  استان خبری مبنی بر سقوط یک نفر 

از ارتفاعات روستای آبگلور دریافت شد. 

نرخ کرایه در ارومیه تغییر یافت
سرپرست سازمان مدیریت حمل و نقل بار و مسافر 
خ  کرایه ناوگان حمل و نقل  شهرداری ارومیه از تغییر نر
کسی، اتوبوس، آژانس های  مسافر درون شهری اعم از تا
تلفنی و مینی بوس ها خبر داد. فخرالدین معصوم زاده با 
اعلام این خبر افزود: بر اساس مصوبه شورای اسلامی شهر 
که به تایید هیات تطبیق مصوبات فرمانداری شهرستان 
ارومیه نیز رسیده است، نرخ  کرایه ناوگان حمل و نقل مسافر 
کسی، اتوبوس، آژانس های تلفنی و  درون شهری اعم از تا
مینی بوس ها از روز شنبه 2۵ فروردین ماه تغییر می یابد. او با 
کسی  اشاره به توزیع دفترچه نرخ های مصوب مسیرهای تا
کسیرانان و شهروندان ارومیه، گفت: تعرفه جدید  در بین تا
کرایه ها با به روزرسانی کارشناسان فنی و اجرایی به تصویب 
شورای اسلامی شهر ارومیه رسیده و در برخی میادین، 
کسی و در ورودی اتوبوس ها نصب شده و از  ایستگاه های تا

شنبه 2۵ فروردین ماه لازم اجراست. 

تشکر
ازمطالبی که در صفحه سلامت چاپ می شود تشکر می کنم 
چون هم متنوع است هم چیزهای زیادی به خوانندگان 

روزنامه یاد می دهد. 
 یک خواننده روزنامه

توزیع روزنامه
کثر  توزیع نامطلوب روزنامه ها باعث شده شهروندان ا
شهرستان ها روزنامه های صبح را بعدازظهر ها مطالعه کنند. 
فقط برخی از روزنامه های خاص به موقع توزیع می شود. 
ک پشتی در توزیع روزنامه در کشور جای بسی تاسف  حرکت لا

است. رسیدگی به این موضوع مورد امتنان خواهد بود. 
کاظمی از رشت

تنقلات
انواع آلوچه، لواشک، باقالی، لبو و شلغم و بسیاری از 
تنقلات دیگر در تهران، به ویژه در مناطق دربند و فرحزاد 
شرایط  در  بعضا  شهرستان ها  کثر  ا گردشگری  کز  مرا و 
غیربهداشتی و در مجاورت هوای آلوده نگهداری می شود، 
به فروش می رسد. مردم هم به دلیل نداشتن اطلاع از 
کی ها، پس از مصرف به بیماری های  کیفیت این نوع خورا
مختلف گرفتار می شوند. بجاست مسئولان وزارت بهداشت 
ضمن اطلاع رسانی به مردم، عرضه کنندگان را از تولید 
کی ها برحذر دارند و ضابطین  گونه خورا و فروش این 
گونه  کم به بهانه سد معبر با این  شهرداری هم دست 

فروشندگان برخورد جدی تری داشته باشند. 
یک شهروند از تهران

آرمان ملی: همین روز گذشته بود که خبر استعفای 
دسته جمعی 2۰ پرستار در یکی از شهرهای شمالی کشور 
توسط خبرگزاری تسنیم، از زبان فرماندار چالوس، مخابره 
شد. دو روز پیش تر هم خبری از مشهد و این بار از ایرنا 
که از حضور قریب الوقوع  روی خط رسانه ها قرار گرفت 
که این روزها در  کز درمانی نه برای درمان ) اتباع در مرا
برخی از بیمارستان های پایتخت شاهد آن هستیم( که به 
عنوان کادر درمان حکایت داشت. دانشکده دندانپزشکی 
که نزدیک  دانشگاه علوم پزشکی مشهد خبر داده بود 
مشهد  دندانپزشکی  دانشکده  دستیاران  ۱۰درصد  به 
غیر ایرانی هستند. دستیارانی که بی شک بعد از اتمام 
کز درمانی مشغول به کار  تحصیلات در بیمارستان ها و مرا
خواهند شد. این گزارش در خصوص مشکلات پرستاران 
و کادر درمان نیست که حقوق پایین و ناچیزشان)بنا به 
اظهارات خود این افراد( منجر به ترک کار شده و به آمار 
مهاجرت ایرانی ها دامن زده است. اتفاقی که برای بسیاری 

دیگر از اقشار ایرانی در مشاغل متفاوت رقم خورده. 
اما بنا به شواهد و ملموسات زندگی، جای این ایرانی های 
معترض به شرایط زیست خود که گرفتار محدودیت ها و 
دشواری های زندگی در زمینه های اقتصادی ، قرارگرفته اند، 
خالی نمی ماند؛ هستند افرادی که با دریافت پول کمتر 
خیلی زود این جاهای خالی را پر می کنند. همان طور که 
این روزها در بسیاری از شهرها و نیز همه مناطق پایتخت 
حضورشان به عنوان نیروهای کار )نه مثل قدیم به عنوان 
کارگران ساختمانی( که در مشاغل متنوعی که بسیاری 
از جوانان ایرانی بیکار در جست وجوی آن بوده اند و 
نیافته اند، مشغول هستند. اخیرا هم گزارشی با این عنوان 
که در محله سعادت آباد تهران چه خبر است، توسط دنیای 
اقتصاد کار شد که به افزایش عجیب و غریب اتباع افغان در 
این محله شمال شهری در پایتخت ایران حمایت می کرد 

که در این گزارش به آن هم می پردازیم. 

   اتباع به حقوق کم راضی نیستند
پیشترها اتباع افغان که به صورت قانونی یا غیرقانونی به 

ایران مهاجرت می کردند، به این دلیل اصلی به کار گرفته 
می شدند که حقوق و دستمزد آن ها پایین تر از کارگران 

ایرانی بود. 
این روزها اما این مهمان های ناخوانده هم به حقوق 
کم راضی نیستند. بنا به مشاهدات خبرنگار »آرمان ملی« 
و گفت وگویی که با صنف گلفروشان شهر تهران داشته، 
گر سال گذشته ۱2 میلیون ماهانه حقوق  کارگران افغانی ا
می گرفتند، در حال حاضر و در سال جدید، به کمتر از 2۰ 
کید  میلیون راضی نمی شوند و این در حالی است که تا
می شود بسیاری از جوانان ایرانی در جست وجوی همین 
آن،  برای قبضه  به اصطلاح  اتباع  که  کارهایی هستند 

طاقچه بالا می گذارند. 
قضیه تنها مربوط به شغل این افراد نیست؛ این روزها 
ایرانی هایی که اصالتا در برخی محلات مرکز شهر به بالا 
زندگی می کردند به دلیل بالارفتن اجاره بهای منزل به تدریج  
به سمت حاشیه شهر رانده شده اند و در عوض محلات 
بالای شهر به محلی نه تنها برای کار که برای زندگی اتباع 

افغان به همراه زن و فرزند آن ها تبدیل شده است. 
که  داد  هشدار  رسانه ها  از  یکی  پیش،  روز  چند 
جمعیت تبعه افغان در محله سعادت آباد تهران به شکل 

چشمگیری افزایش پیدا کرده است. 
بنا بر این گزارش، تعداد مشتریان »مهاجر افغان« در 
کی و غذایی  برخی فروشگاه ها و مغازه های مواد خورا
این محله لوکس تهران، در برخی ساعات روز از تعداد 

شهروندان تهرانی جلو می زند. 
همراه این گزارش، عکسی هم منتشر شده بود که پارک 
کثرا تبعه افغان  که ا بزرگ سعادت آباد را نشان می داد 
کن  بودند و بین ۱6 تا ۱۹ سال سن داشتند. افغان های سا
در سعادت آباد، در برج سازی های مسکونی اطراف میدان 
کاج سعادت آباد، مشغول به کار هستند. این محله برخلاف 

، با حجم قابل توجهی ساختمان سازی  عمده نقاط شهر
کارگر  روبه رو است. بعضی از این نوجوان های افغان، »
، در همین  ساده« ساختمانی شده اند و 2 نفر از این 7 نفر
مدت کوتاهی که در بازار ساخت وساز تهران مشغول به 
« تبدیل شده اند. کارگران افغان  کار شده اند، به »استادکار
ج سازی های سعادت آباد، روزانه 3۰۰ هزار تومان  در بر
دستمزد می گیرند و 2 نفری که مهارت بالاتر دارند، روزی 
3۵۰ هزار تومان. آنها، معادل ۵ میلیون تومان در ماه، پول 
افغانی برای خانواده شان در افغانستان منتقل می کنند 
ج سازها  و مابقی دستمزدشان را اینجا مصرف می کنند. بر
مهاجر  نیروهای  به  که  دستمزدی  بسازوبفروش ها،  و 
خارجی در ساخت وساز پرداخت می کند، تقریباً حدود 4۰ 
تا 6۰ درصد کمتر از دستمزد کارگر ایرانی است. مزیت دیگر 
، معافیت سازنده از  به کارگیری کارگر افغان در ساخت وساز

بیمه کارگر ساختمانی است. 
اما بحث بیمه که مطرح می شود بد نیست این گفته های 
کل بیمه گری سازمان بیمه سلامت ایران را نقل  مدیر 
کنیم که گفته حق بیمه ۱2 هزار تبعه خارجی غیرآسیب 
، راسا توسط بیمه شدگان پرداخت می شود. پایگاه  پذیر
خبری سازمان بیمه سلامت ایران، جمشید شایانفر مدیر 
کل بیمه گری و جذب منابع سازمان بیمه سلامت ایران، 
در پاسخ به این پرسش که افغان ها تحت پوشش کدام 
صندوق هستند اظهار داشت: اتباع خارجی تحت پوشش 
صندوق سایر اقشار سازمان بیمه سلامت می باشند و حق 
بیمه اتباع خارجی بر اساس مصوبه شورای عالی بیمه 
قریب به ۹۰درصد بیشتر از ایرانیان تعیین شده است. 
اتباع افغان این روزها در ایران برای خود کار و کاسبی هم 
راه انداخته اند و شمار قابل توجهی از آن ها نه تنها صاحب 
یک باب که چند باب خانه هم شده اند؛ از طرفی، مالیات 
و عوارض و هزینه هایی که ایرانی ها برای قدم برداشتن هم 
باید بپردازند، پرداخت نمی کنند و بنا به گفته چند شهروند 
عادی که با خبرنگار »آرمان ملی« در میان گذاشته اند، 
این طور که پیش می رود، به زودی ما ایرانی ها باید از این 

افراد خانه هم اجاره کنیم. 
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استان ها

روی خط آرمان ملی

و  کارگران  گفت:  کارگری  فعال  یک 
نمایندگان کارگری از عملکرد وزیر کار به 
شدت ناراضی و خواستار استیضاح وزیر 
کار هستند. ایشان نه تنها مشکلی از کارگران 
حل نکردند که اتفاقا با تصمیماتی که در 
طی این دو سال گرفتند، وضع کارگران را 
)رئیس  فتاحی  سعید  کردند.  هم  بدتر 
کانون انجمن های صنفی کارگران استان 
آذربایجان شرقی( در اعتراض به مصوبه  
مزدی سال ۱4۰3 گفت: سکه به بالای 4۵ 
میلیون تومان و دلار بالای 6۰ هزار تومان 
کارفرمایی و دولت  رسیده و نمایندگان 
خ تورم، حداقل  با همان وعده  کنترل نر
دستمزد کارگران را تنها 3۵ درصد افزایش 
دادند. آن ها حتی به تورم رسمی اعلام 
شده از سوی بانک مرکزی که مربوط به 
بهمن سال قبل بود هم توجه نکردند و 
به افزایش حقوق مطابق با تورم سال قبل 
رضایت ندادند. حالا کارگران با این تورم و 
افزایش قیمتی که ظرف چند روز گذشته 
گرفته چگونه می توانند  گهان بازار را فرا نا

زندگی کنند؟! 
او در گفت وگو با ایلنا ادامه داد: دستمزد 
کارگران سال به سال ارزش خود را از دست 
داده و امسال نیز با سرکوب مجدد مزدی، 
عدم توجه به ماده 4۱ قانون کار و افزایش 
تورم و قیمت سکه و ارز باید شاهد سقوط 
کارگران  دستمزد  ارزش  بیشتر  چه  هر 
این  که  گرچه دائم می شنویم  ا باشیم. 
حباب قیمت ها شکسته خواهد شد اما 
مشخص نیست ارقام جدید ارز و سکه روی 
چه کانالی تثبیت می شود که این موضوع 
در کنار افزایش ناچیز حقوق، نگرانی کارگران 

را در سال جدید چند برابر کرده است. 
فتاحی بیان کرد: آیا باز هم می گویید 
کارگران باعث تورم می شود؟!  دستمزد 
آقای وزیر! کارگران دیگر توان زندگی ندارند 

و افزایش 3۵درصدی حقوق وضعیت آن ها 
را بدتر از قبل خواهد کرد. 

با اشاره به امتناع  کارگری  این فعال 
کارگری از امضای مصوبه  مزدی  فعالان 
گفت: اینکه با وجود  عدم امضای فعالان 
این  هم  باز  مزدی،  مصوبه   زیر  کارگری 
مصوبه برای اجرا ابلاغ می شود، نشان از 
بی توجهی وزارت کار به سه جانبه گرایی 
دارد و از وزن ناچیز نمایندگان کارگری در 

تصمیم   گیری برای کارگران می گوید. 
فتاحی بیان کرد: کارگران و نمایندگان 
کارگری از عملکرد وزیر کار به شدت ناراضی و 
خواستار استیضاح وزیر کار هستند. ایشان 
نه تنها مشکلی از کارگران حل نکردند، که 
اتفاقا با تصمیماتی که در طی این دو سال 
گرفتند، وضع کارگران را بدتر هم کردند. 
باید از وزیر کار و مجموعه  دولت پرسید 
که به کجا می رویم؟ با ادامه  این وضعیت 
به جایی می رسیم که دیگر حتی کارگران 
توان فرستادن فرزندانشان به مدرسه را هم 

نخواهند داشت! 
کرد: حقوق  کید  کارگری تأ این فعال 
کارگران به خط فقر هم نمی رسد و در این 
شرایط سقف معافیت مالیات بر درآمد 
۱2 میلیون تومان است و این رقم بسیار 
که درآمدش  کارگری  ناچیز است. یعنی 
باید  نمی رسد،  هم  فقر  خط  به  حتی 
مالیات پرداخت کند در حالیکه بسیاری از 
کان و ثروتمندان به راحتی از پرداخت  ملا
مالیات شانه خالی می کنند. وقتی میزان 
پرداخت مالیات را با سایر مشاغل بررسی 
می کنیم متوجه می شویم که بسیاری از 
مشاغل آزاد، پزشکان، صنایع، بازاری ها 
نسبت به کارگران مالیات کمتری پرداخت 
ج می رسد،  می کنند، اما کارگران تا سر بر
قبل از دریافت حقوق، مالیات از آن ها کسر 

می شود. 

رئیس کمیته منابع انسانی و تشکیلات 
کید بر اینکه  شورای اسلامی شهر تهران با تا
توسعه حمل ونقل عمومی مهم ترین اولویت 
شهرداری در سال ۱4۰3 محسوب می شود، 
نیز   ۱4۰3 اظهار داشت: در بودجه سال 
مانند بودجه ۱4۰2 شهرداری، بخش زیادی 
از اعتبارات مدیریت شهری برای نوسازی 
و بهسازی ناوگان حمل ونقل عمومی در 
نظر گرفته شده است، زیرا ترافیک و آلودگی 
هوا اصلی ترین مشکلات شهروندان تهرانی 
است و توسعه حمل ونقل عمومی می تواند 
کمک را به رفع این مشکلات  بیش ترین 
داشته باشد؛ بنابراین شهرداری در سال 
جدید حتما باید در این زمینه گام هایی 
جدی بردارد تا بتواند به وعده هایی که بارها 
در حوزه حمل ونقل مطرح کرده است، عمل 
کند. ناصر امانی در گفت وگو با ایلنا، افزود: 
شهروندان تهرانی بحق گلایه مند هستند 
موجود  عمومی  حمل ونقل  ناوگان  که 
پاسخگوی نیاز آن ها نیست، به راحتی به 
ندارند،  دسترسی  عمومی  نقلیه  وسایل 
تعداد اتوبوس ها به شدت کم است و ناوگان 
مترو نیز نه تنها در سال های اخیر تقویت 
نشده است، بلکه تعداد زیادی از قطارها 
، از خط خارج شده و  به دلیل نیاز به تعمیر
هنوز به مدار استفاده برنگشته اند. طبیعتا 
وجود چنین مشکلاتی باعث می شود که 
اهالی پایتخت برای انجام امور روزمره خود به 
استفاده از خودروهای شخصی روی بیاورند 
که این مساله هم باعث تشدید ترافیک و هم 
افزایش آلودگی هوا شده است.  امانی ضمن 
انتقاد از عملی نشدن وعده های شهرداری 
تهران در زمینه حمل ونقل عمومی در دو 
سال متوالی گفت: شهرداری در دو سال 
متوالی یعنی سال های ۱4۰۱ و ۱4۰2 وعده 
داد که تعداد مشخصی اتوبوس، قطار مترو 
و سایر وسایل نقلیه عمومی را از طریق 

نوسازی و بازسازی به ناوگان حمل ونقل 
اما  کرد،  خواهد  اضافه  پایتخت  عمومی 
مدیریت شهری تهران در هر دو سال گذشته 
در عمل به وعده های حمل ونقلی خود 
موفق نبوده است و با اینکه در روزهای اخیر 
مسئولان شهرداری مجددا وعده هایی را در 
حوزه نوسازی ناوگان حمل ونقل عمومی 
۱4۰3 به خصوص با به سرانجام  در سال 
رسیدن خریدهای خارجی در حوزه های 
کسی و... ارائه کرده اند، اما  اتوبوس، مترو، تا
هیچ تضمینی برای محقق شدن وعده های 
مربوط به سال جدید وجود ندارد.  رئیس 
کمیته منابع انسانی و تشکیلات شورای 
دلایل  داد:  ادامه  تهران  شهر  اسلامی 
وعده های  نشدن  محقق  برای  مختلفی 
تهران  شهرداری  مسئولان  حمل ونقلی 
در دو سال گذشته وجود دارد که یکی از 
آن ها ناتوان بودن تولیدکنندگان داخلی در 
زمینه تحویل اتوبوس براساس قراردادهای 
منعقده است. اما حتی این مساله نیز به 
نوعی به ضعف مدیریت شهری بازمی گردد 
که نتوانست برآورد صحیحی را درباره توان 
تولید اتوبوس سازان داخلی انجام دهد، 
زیرا نباید طبق برآوردهای نادرست به مردم 
وعده داده می شد و بعد عملی کردن این 
وعده ها با چالش مواجه می شود.  امانی 
همچنین در پاسخ به سوالی مبنی بر اظهار 
نظر یکی از اعضای شورا درباره ناتوان بودن 
شهرداری در رفع مشکلات با وجود اینکه 
3۰ ماه سپری  از آغاز دوره ششم  حدود 
مدیریت شهری سپری شده است، توضیح 
داد: شهرداری تهران در حدود دو سال و 
نیم گذشته به بسیاری از وعده های خود 
عمل نکرده و نتوانسته است بخش زیادی 
از مطالبات شهروندان و اعضای شورای 
را  پایتخت  شهر درباره مشکلات عدیده 

برطرف کند. 

یک فعال کارگری خواستار استیضاح وزیر کار شد

اوضاع کارگران خوب نیست
نگاه عضو شورای شهر تهران به حوزه حمل ونقل عمومی در سال 1403؛ 

تضمینی برای تحقق وعده ها وجود ندارد

اخبار کوتــــاه
علت 45 درصد مرگ ها

معاون بهداشت وزارت بهداشت، درمان و 
آموزش پزشکی با بیان اینکه بیش از 4۵ درصد 
گیر  غیروا بیماری های  از  ناشی  مرگ های 
کارافتادگی  از  و همچنین بیش ترین میزان 
مربوط به حوزه قلبی وعروقی است، بر اهمیت 
کرد.  کید  پیشگیری از بروز این بیماری ها تا
حسین فرشیدی در آیین افتتاحیه پنجمین 
مشهد  در  کاسپین  قلب  بین المللی  کنگره 
مقدس اظهار داشت: سال گذشته در قالب 
پویش ملی سلامت، روی 2 موضوع دیابت و 
فشار خون که ارتباط مستقیمی با بیماری های 
قلبی دارد، متمرکز شدیم و نتایج این پویش 
نشان داد که در حوزه ارتقای سواد سلامت در 
جامعه بیش از پیش باید تلاش کرد. او نقش 
دانشگاه ها، انجمن های علمی و شبکه های 
از  پیشگیری  و  سلامت  حوزه  در  تحقیقاتی 
گفت: در  بیماری ها را بسیار مهم دانست و 
موضوع قلب شبکه تحقیقاتی قلب و عروق 
به ریاست دکتر نوحی کارهای بزرگی در کشور 
در حال انجام است و با توجه به همکاری 
بیش از 2۰ استان کشور در این کنگره که بسیار 
امیدبخش هم است، انتظار اثرپذیری بیش از 
پیش در برنامه های حوزه قلب و عروق را داریم 
و وزارت بهداشت هم در این خصوص حمایت 

لازم را خواهد داشت. 

ک شهر  بازپس گیری املا
 رئیس مرکز حقوقی شهرداری تهران با بیان 
ک بازگردانده شده  اینکه برآورد قیمتی ما از املا
به شهرداری در دوره ششم مدیریت شهری 
بیش از 2۵ هزار میلیارد تومان است، اظهار 
کرد: پروژه میلاد قائم در منطقه ۱۰ آخرین ملکی 
بود که بازگردانده شد و به اسفندماه سال قبل 
برمی گردد. پروژه چهلستون نیز دیگر پروژه ای 
است که بازگردانده شد و عدد قابل توجهی 
 ، گزارش ایلنا، مقداد محتشم آر داشت.  به 
ک برای ما  ادامه داد: آنچه در بازپس گیری املا
اهمیت دارد، مواردی است که پیش از این رأی 
دادگاه به نفع بهره برداران صادر شده و سال ها 
در تملک بوده و بر اساس موضوع مورد توافق 
از آن استفاده نشده اما امروز آرای آن در دادگاه 
ک  پیگیری و نقض می شود و به لیست املا

شهرداری بازمی گردد. 
ک  محتشم آرا با بیان اینکه برخی از این املا
ممکن است مشمول بند 6 ماده ۵۵ باشند، 
تصریح کرد: برخی دیگر نیز ممکن است فرآیند 
قانونی را طی نکرده باشند و برداشت این است 
که در موضوع مورد توافق، مصرف نمی شود و 
باید بازگردانده شوند.  او با اعلام اینکه تعدادی 
ملک بازگردانده شده و تعدادی دیگر نیز در 
دست اقدام است، یادآور شد: برای تعدادی 
ک دستور قضائی گرفتیم و در مرحله  از املا
ک  تخلیه هستند. مبنای ما بر این است که املا
گذار شده موضوع مصرفی درستی داشته  وا
باشد و فرایند قانونی خود را طی کرده باشد. 
وقتی ببینیم خلاف قانون عمل شده، برخورد 

می کنیم. 

 شرایط ورود
 به مدارس نمونه دولتی 

دولتی  نمونه  مدارس  به  ورود  شرایط 
شرایط  تسنیم:  شد.  اعلام  نهم  پایه  برای 
دانش آموزان پایه نهم برای شرکت در آزمون 
شد.   اعلام  دولتی  نمونه  مدارس  ورودی 
ثبت نام آزمون ورودی پایه های هفتم و دهم 
مدارس استعدادهای درخشان )سمپاد( و 
پایه دهم مدارس نمونه دولتی از روز شنبه ۱۸ 
فروردین آغاز شد و تا روز سه شنبه 2۸ فروردین 
۱4۰3 ادامه دارد.  دفترچه راهنمای ثبت نام از 
 my. medu. ir طریق سامانه ثبت نام به نشانی

در اختیار داوطلبان قرار می گیرد. 

 دلیل 46 درصد 
از تصادفات فوتی تهران 

رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس راهور تهران 
بزرگ گفت: سال گذشته در شهر تهران 46 
درصد از کل تصادفات فوتی و 64 درصد از کل 
تصادفات جرحی تهران مربوط به موتورسواران 
علی  سرهنگ   ، مهر گزارش  به  است.   بوده 
اصغر شریفی رئیس مرکز اطلاع رسانی پلیس 
راهور تهران بزرگ در خصوص آمار تصادفات 
موتورسواران در سال ۱4۰2 بیان کرد: حساسیت 
و دقت نظر پلیس در خصوص موتورسواران 
از آمار تصادفات، ضربات و خساراتی است که 
به موتورسواران وارد می شود.  او افزود: از کل 
تصادفات سال ۱4۰2 حدود 46 درصد یعنی 
نیمی از کسانی که در تصادفات در تهران جان 
خود را از دست داده اند مربوط به موتورسواران 
است. یعنی از هر ۱۰ نفر فوتی در شهر تهران 
۵ نفر از آنها موتورسوار بوده است.   حدود 
سرهنگ شریفی گفت: همچنین در این بازه 
زمانی حدود 64 درصد از کل تصادفات جرحی 
نیز مربوط به موتورسیکلت سواران بوده است 
که این عدد بالایی را نشان می دهد.  رئیس 
راهور تهران بزرگ  مرکز اطلاع رسانی پلیس 
بیان داشت: در همین مدت ۱3 درصد از کل 
تصادفات خسارتی شهر تهران نیز مربوط به 
موتورسیکلت سواران بوده است. وی گفت: 
موتورسواری که به هر دلیلی با زمین برخورد 
گر این  می کند دچار آسیب دیدگی می شود و ا
ح و یا  برخورد کمی شدید تر باشد منجر به جر

فوت می شود. 

کز تجاری، مسکونی، عمومی و خصوصی  به بهانه افزایش حضور افغان ها در مرا

پایافغانها سعادتآبادزیر
 با نگاهی به آمار رو به افزایش بیکاری، مهاجرت و 

رانده شدن طبقه متوسط به حاشیه


